
   
 

IL RETTORE 
 

   VISTA  la legge 30 dicembre 2010, n. 240 "Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario" e, in particolare, l’art. 18, 
comma 1; 

VISTO il Regolamento di Ateneo relativo alla chiamata dei Professori di Prima e Seconda 
Fascia; 

VISTO  il D.R. n. 2022/2018, il cui avviso è stato pubblicato nella G.U. - IV Serie Speciale - n. 
88 del 06.11.2018 e sul sito di Ateneo, con il quale è stata indetta, tra le altre,  la 
procedura  per la chiamata in ruolo di un professore di seconda fascia nel SC 14/B1 
(Storia delle dottrine e delle istituzioni politiche) - SSD SPS/03 (Storia delle 
istituzioni politiche) presso il Dipartimento di Scienze Politiche e Giuridiche, ai sensi 
dell’art. 18, comma 1, legge n. 240/2010;  

VISTO il D.R. n. 356 del 12 febbraio 2019, pubblicato sul sito dell’Ateneo, con il quale è stata 
nominata la Commissione giudicatrice della suindicata procedura; 

VISTA la sentenza di annullamento degli atti n. 431/2019 emessa dal TAR Catania in data 6 
marzo 2019; 

   VISTA la sentenza n. 163/2020 del 16 marzo 2020 con la quale il Consiglio di Giustizia 
Amministrativa ha accertato la posizione di controinteressata pretermessa 
dell’appellante, Dr.ssa Carmen Trimarchi, ed ha dichiarato nulla la sentenza sopra 
indicata, accogliendo l’appello “ai soli fini del iudicium rescindens” rimettendo la 
causa davanti al TAR per la decisione a contraddittorio integro; 

VISTO il ricorso per motivi aggiunti del 29 ottobre 2020 proposto dalla candidata Maria 
Concetta Basile; 

      VISTO il D.R. n. 815, prot. n. 48762 del 13 aprile 2021 con il quale - non sussistendo ragioni 
giuridicamente fondate che consentano di sospendere il procedimento -  sono stati 
riattivati i lavori concorsuali relativi alla procedura de qua; 

      VISTI                  i verbali redatti dalla Commissione giudicatrice;  
ACCERTATA la regolarità formale degli atti posti in essere dalla Commissione;  

 

DECRETA 

 

Art. 1 – Sono approvati gli atti della procedura selettiva di valutazione comparativa per la chiamata, ai 
sensi dell’art. 18, comma 1, Legge 240/2010, di un Professore di Seconda Fascia per il Settore 
Concorsuale SC 14/B1 – Settore Scientifico Disciplinare SPS/03 (Storia delle istituzioni politiche) 
presso il Dipartimento di Scienze Politiche e Giuridiche. 

Art. 2 – È dichiarata idonea alla chiamata la Prof.ssa Carmen TRIMARCHI. 
 
Il presente provvedimento non è soggetto a registrazione da parte della Corte dei Conti, ai sensi 
dell'art. 7, comma 10, della Legge 9.5.89, n. 168. 
Il presente decreto viene registrato nel repertorio generale unico dell’Ateneo. 

 
 

   IL RETTORE  
   Prof. Salvatore Cuzzocrea 

    
 
 
 
 
 

Rpa: dott.ssa Daniela La Cavera tel. 090/6768719; e-mail: dlacavera@unime.it 




		2021-07-07T07:01:17+0000
	Salvatore Cuzzocrea




